
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biedrības Latvijas Bērnu labklājības tīkls 

 

 

G A D A    P Ā R S K A T S 

 

par 2020. gadu 

  

 

 

Apstiprināts biedru kopsapulcē 23.03.2021 

 

2020 



1 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2020 
 

I. VADĪBAS ZIŅO
 
JUMS 

 

1. Vispārīgā informācija par biedrību 

Organizācijas pilns nosaukums: biedrība „Latvijas Bērnu labklājības tīkls” (LBLT). 

Organizācijas reģistrācijas numurs un datums: 40008233317, 2015.gada 29.janvāris. 

Organizācijas juridiskā adrese: Zemitāna laukums 5, Rīga, LV-10106 

Ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem: 

Daiga Eiduka (pers. kods 110871-12754)  - valdes priekšsēdētāja no 2019. gada 21. 
marta ar tiesībām pārstāvēt biedrību vienpersoniski 

Daiga Zaķe (pers. kods 031169-11150) - valdes locekle no 2018.gada 15.janvāra, 
tiesības pārstāvēt biedrību vismaz ar vienu valdes locekli; 

Ilze Paleja (pers. kods 200871-11801) – valdes locekle no 2018.gada 15.janvāra, 
tiesības pārstāvēt biedrību vismaz ar vienu valdes locekli; 

Laila Balode (pers. kods 240368-11371) - valdes loceklis no 2018.gada 15.janvāra 
tiesības pārstāvēt biedrību vismaz ar vienu valdes locekli; 

Zane Gedroviča (pers. kods 240981-11805) - valdes locekle no 2018.gada 15.janvāra, 
tiesības pārstāvēt biedrību vismaz ar vienu valdes locekli; 

Biedrības revidents: 

2019. gada 21.martā par biedrības revidenti uz 3 gadu periodu tika ievēlēta Vanda 
Brūvele.  

Biedrības biedri: 

2020. gadā biedrībā uzņemti 2 jauni biedri,  biedrības Reach for Change 
pārstāvniecība Latvijā un fiziska persona Linda Skutāne. Kopumā uz 31.12.2020 
biedrībā ir 23 biedri (17 biedrības/nodibinājumi, 6 fiziskas personas, 1 SIA): 

Juridiskas personas Fiziskas personas 

1. Glābiet bērnus  
2. Latvijas Audžuģimeņu asociācija  
3. Nodibinājums Centrs Dardedze 
4. Latvijas Bērnu fonds 
5. Latvijas Lauku ģimenes ārstu asociācija 
6. Latvijas PretNabadzības tīkls 
7. Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija 
8. Ronald McDonald House Charities Latvija 
9. Latvijas Vecāku kustība 
10. Centrs Marta 
11. Izglītības iniciatīvu centrs 
12. Profesionālo audžuģimeņu apvienība "Terēze"" 
13. SOS māja jauniešiem 
14. IB Pērle 
15. Excolo Latvia, SIA 
16. Biedrība Apvienība I.K.P (jaunais nosaukums – 
Mediācijas telpa) 
17. Biedrības “Reach for Change” pārstāvniecība 
Latvijā 

1. Aija Tūna 
2. Daiga Eiduka 
3. Ilona Reinholde 
4. Vanda Brūvele 
5. Ļubova Brežģe 
(Vasečko)  
6. Linda Skutāne 

 



2 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2020 
 

Biedrības “Latvijas Bērnu labklājības tīkls” darbības mērķis ir veicināt bērnu 
tiesību un vajadzību nodrošināšanu un bērnu fiziskās, garīgās un materiālās labklājības 
celšanu Latvijā, izmantojot pilsoniskās sabiedrības tiesības iesaistīties bērnu interešu 
aizstāvībā, lēmumu pieņemšanā un īstenošanā. 

 

LBLT Statūtos paredzēts veikt šādus uzdevumus: 

- apvienot un stiprināt juridisko un fizisko personu centienus aizstāvēt bērnu intereses 
Latvijā kopumā, jo īpaši veselības, izglītības un sociālās labklājības jomās; 

- veicināt sabiedrības izpratni un izglītot par bērnu labklājību ietekmējošiem 
faktoriem un veicināt sabiedrības iesaisti bērnu labklājības jautājumu risināšanā; 

- izstrādāt priekšlikumus nepieciešamiem politikas un normatīvo aktu uzlabojumiem 
un programmām, kuru mērķis ir veicināt bērnu labklājību; 

- informēt sabiedrību par Biedrības darbības mērķi,  
- apkopot statistiskos datus, kā arī publicēt pētījumus, kas raksturo bērnu labklājību 

Latvijā; 
- veicināt biedru kapacitātes stiprināšanu un pieredzes apmaiņu jautājumos, kas 

saistīti ar bērnu labklājību kopumā un interešu pārstāvniecību; 
- sadarboties gan formāli, gan neformāli ar organizācijām un ekspertiem, kas strādā 

bērnu interešu aizstāvības jomā Latvijā un ārvalstīs; 
- piesaistīt ziedojumus un citus finanšu līdzekļus statūtos paredzētā mērķa 

īstenošanai; 
- nodrošināt tiesiskos, organizatoriskos, tehniskos un citus priekšnosacījumus 

Biedrības uzdevumu veikšanai. 

 

2. BIEDRĪBA DARBĪBAS PĀRSKATA GADĀ  

 

Izmantotās metodes mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā: 

- Līdzdarbība politikas veidošanā; 
- Sadarbības projektu un aktivitāšu, starptautiskas konferences organizēšana un 

īstenošana; 
- Izpētes, pētījumu veikšana un datu prezentēšana un izplatīšana; 
- Iesaiste un sadarbība ar NVO un valsts institūcijām; 

 

 

 

  



3 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2020 
 

Galvenie īstenotie pasākumi, atbilstoši 2020. gada darba plānam 

 

Visas veiktās aktivitātes tika īstenotas atbilstoši Tīkla stratēģiskajām darba jomām un 
to ietvaros definētajiem uzdevumiem. 

A - Interešu aizstāvība  

  Sagatavotās un nosūtītās vēstules valsts institūcijām:    

 
07.09.2020. 

Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas vadītājam Andrim 
Skridem, Par priekšlikumiem valsts sociālā atbalsta un 
pakalpojumu jomas pilnveidei ģimenēm ar bērniem 

L.Skutāne, 
D.Eiduka 

20.11.202 Labklājības ministrijai Par Bērnu, jaunatnes un ģimenes 
pamatnostādņu 2021-2027.gadam projektu 

L.Skutāne, 
D.Eiduka 

   

  Citas interešu aizstāvības un pārstāvniecības aktivitātes:   

30.janv Tikšanās ar Imantu Parādnieku, Nitu Jirgensoni par sadarbību 
Tīkla konferences organizēšanā un plašākām sadarbības iespējām 
ģimeņu un bērnu politikas jomā. Citadeles ielā 12, Ronalds Mc 
Donalds house charity birojā 

Valde 

05.febr Tikšanās ar Nitu Jirgensoni, PKC par dažādām tēmām, t.sk. par 
atbalstu konferences organizēšanā. Piedalījās Ilze Paleja, Linda 
Skutāne, Linda Zīverte (SOS BCA) 

D.Eiduka, 
I.Paleja, 
L.Skutāne 

12.marts D.Zaķe dalība LM izveidotajā Bērnu lietu sadarbības padomē, 
pārstāvot LBLT 

D.Zaķe 

Jūn Partnerībā ar Eurochil aptaujas par COVID krīzes ietekmi uz 
ģimenēm ar bērniem un kopumā valdības atbalsta pasākumu 
efektivitāti Latvijā 

L.Skutāne, 
D.Eiduka 

11.aug L.Skutānes dalība Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas sēdē L.Skutāne 

23.sept D.Zaķes dalība Bērnu lietu sadarbības padomē D.Zaķe 

Okt Partnerībā ar Eurochild veidotā Country Profile sagatavošana par 
Latviju  

D.Eiduka 

28.okt Tīkla organizēta diskusija ar valsts institūcijām par vienotas bērnu 
tiesību aizsardzības un ģimeņu atbalsta politikas nepieciešamību 
(zoom) - dalībnieki no LM, VBTAI, TM, PKC 
 

D.Eiduka 

B – Komunikācija ar sabiedrību 

 
Facebook statistika:  
Tīkla profils: 857 likes; 950 sekotāji;  27 posti; Max. sasniegto skaits – 8,2 tūkst. (darb sludinājums, 
12.10.2020) 
YouthPitStop profils: 241 likes; 262 sekotāji, 29 posti, Max. Sasniegto skaits 415 (28.01.2020) 
 
 
  Dalība pasākumos, konferencēs, publikācijas   

28.sept Raksta sagatavošana un nosūtīšana LM izdevumam "Bērnu 
līdzdalības formālie un praktiskie aspekti sociālajā jomā", 
izdevumam 1/2021  

D.Eiduka, 
L.Skutāne 

30.okt Dalība LM rīkotajā konferencē "Sociālā darba profesijas 
attīstība"ar prezentāciju "No ugunsdzēsējiem par kuģa 
kapteiņiem", Rīga, "Teikums" 

D.Eiduka 



4 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2020 
 

03.dec Filmēšanās LTV Danutas Justes veidotajam raidījumam par 
jauniešu pašnāvībām, mobingu skolās, jauniešu labbūtību 

D.Eiduka  

   

C – Tīkla kapacitāte un ilgtspēja 
Papildus zemāk uzskaitītajām aktivitātēm pastāvīgi tika nodrošinātā Tīkla administratīvās 
darbības uzturēšana, saziņas ar biedriem, kā arī komunikācija ar starptautiskajiem un 
nacionāla līmeņa partneriem t.sk. Eurochild, Latvijas Pilsonisko Aliansi, Latvijas Kustību par 
Neatkarīgu dzīvi, Latvijas Bērnu Paliatīvās aprūpes biedrību, u.c. biedrībām un ekspertiem 
no valsts institūcijām vai privātā sektora. 

 
  Tīkla valdes tikšanās   

16.janv Tikšanās Tīkla valde (D. Eiduka, I.Paleja, L.Balode, 
Z.Gedroviča), G.Klāsons un Mārtiņš Gineitis - par sadarbību 
konferences organizēšanā. Senču iela 4, Rīga 

Valde 

24.marts LBLT valdes sapulce Valde 

06.jūl LBLT valdes stratēģijas tikšanās, Rīga, Citadeles ielā 12 Valde 

01.okt Tīkla valdes sanāksme Valde 

02.nov Tīkla valdes sanāksme  Valde 

27.nov Valdes sanāksme par Tīkla tālāko darbību Valde 

  Tīklošanas pasākumi Tīkla biedriem   

22.janv Biedru sapulce (Cafe RB), Māra Grāvja prezentācija un dalīšanās 
pieredzē par sociālā uzņēmuma darbību 

Biedri 

25.marts LBLT kopsapulce. 2019. g. pārskata apstiprināšana, diskusija par 
2020. gadam aktivitātēm, prioritātēm 

Biedri 

28.okt Tīkla organizēta diskusija ar valsts institūcijām par vienotas bērnu 
tiesību aizsardzības un ģimeņu atbalsta politikas nepieciešamību 
(zoom) - dalībnieki no LM, VBTAI, TM, PKC 

Tīkla biedri, 
valsts institūciju 
pārstāvji 

28.okt Tīkla biedru sapulce Biedri 

29.okt Feedback saruna ar Tīkla biedriem par 28.10 notikušo diskusiju, 
lai lemtu par tālākajiem soļiem 

Biedri 

09.nov Biedru pārrunas - biedru vajadzību un domu izzināšana, idejas par 
Tīkla attīstību un biedru iesaisti tajā  

Biedri 

12.nov Biedru pārrunas - biedru vajadzību un domu izzināšana, idejas par 
Tīkla attīstību un biedru iesaisti tajā  

Biedri 

  Sagatavotie un iesniegtie projektu pieteikumi   

29.febr Iesniegts projekta pieteikums "Kopienas kā resurss ģimenēm", 
Ziemeļvalstu Ministru padomes NVO programmā 

D.Eiduka, L. 
Skutāne 

06.febr Iesniegts projekta pieteikums SIF programmā (atteikums) D. Eiduka, 
L.Skutāne, G. 
Klāsons 

maijs Projekta pieteikuma gatavošana un iesniegšaa ĀM izsludinātajā 
konkursā, sadarbībā ar SOS Uzbekija (atteikums) 

D.Eiduka 

   

   

 

 

 
 



5 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2020 
 

3. BŪTISKĀKIE NOTIKUMI PĀRSKATA GADĀ  

 

Kā 3 būtiskākie notikumi 2020. gadā atzīmējami: 

1) Projekta ”Kopienas kā resurss ģimenēm” («Community power for Families», projekts nr. 
NGSLV-623) uzsākšana Tukuma novadā (05.2020 – 06.2021). Projekts tiek īstenots 
Ziemeļvalstu Ministru padomes “Grantu programma Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO 
programmas ietvaros un sadarbībā ar partneriem “Geri Norai”no Lietuvas un “Reach for 
Change” no Zviedrijas. Projektā tiks kartētas Ģimeņu ar bērniem un jauniešu vajadzības un 
pieejamie pakalpojumi/resursu Tukuma novadā, izstrādāta praktiskās rokasgrāmata (digitālā 
versija) ar metožu un procesu aprakstu un noorganizēts 2 dienu noslēguma seminārs. 

2) Tīkla organizēta diskusija (28.oktobrī) ar valsts institūcijām par vienotas bērnu tiesību 
aizsardzības un ģimeņu atbalsta politikas nepieciešamību (zoom), kurā piedalījās Tīkla 
biedri kā arī pārstāvji no Labklājības ministrijas, Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas, 
Tieslietu ministrijas un Pārresoru koordinācijas centra.  

3) Biedru sarunas, kas notika 9 un 12.novembrī un kuras vadīja Tīkla valde, ar mērķi 
noskaidrot Tīkla biedru vajadzības un redzējumu attiecībā uz Tīkla darba prioritātēm kā arī pašu 
biedru gatavību iesaistīties ar savu kapacitāti Tīkla aktivitāšu īstenošanā. 

 
 
 
Valdes priekšsēdētāja Daiga Eiduka 
2021. gada 10. martā 
  



6 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2020 
 

II. BILANCE 

 

1. Ieņēmumu un izdevumu pārskats par 2020. gadu 

(pēc apgrozījuma izmaksu metodes) 

Nr.  p.k. 
Posteņa nosaukums 

Piezī-mes Nr. Rindas kods 
 Pārskata perioda 

beigās 
 Gada                    

sākumā 

1 2 3 4 5 5 

I. 
Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas 
gadskārtējās iemaksas   010 1130 900 

IV. Saņemtās dotācijas   040 0 0 

V. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības   050 0 960 

VI. Citi ieņēmumi   060 5312 31836 

VII. Ieņēmumi kopā   070 6442 33696 

VIII. Izdevumi   080 10015 43034 

  1. Naudas maksājumi personām   090     

  2. Materiālu izdevumi   100    

  3. Algas   110 1809 7851 

  4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi   120 90 1275 

  
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un norakstīšana   130 315 315 

  6. Citi izdevumi   140 7801 33593 

IX. Nodokļi   150     

X. Izdevumi kopā   160 10015 43034 

XI. Ieņēmumu un izdevumu starpība   170 -3573 -9338 

  

 

  



7 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2020 
 

2. Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2020. gadu 
 

Mērvienība: EUR      

I. Atlikums pārskata gada sākumā 0.00 

(norāda iepriekšējos gados ziedojumos un dāvinājumos saņemtās naudas summas atlikuma un šādā veidā iegūtās 
mantas atlikuma vērtības kopsummu pārskata gada sākumā) 

II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu 
kopsumma 

0.00 

1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 
(nodokļu maksātāja reģistrācijas kods) 

Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

nauda manta 
(vērtības 
kopsumma) 

nauda manta 
(vērtības 
kopsumma) 

          

Kopā, EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Ārvalstu juridiskās personas (ārvalstu juridiskās personas 
nosaukums, juridiskā adrese un reģistrācijas numurs)         
Kopā, EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. Fiziskās personas (rezidenti) (nodokļu maksātāja reģistra 
kods (presonas kods))         
Kopā, EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 
4. Fiziskās personas (nerezidenti) (vārds, uzvārds, personas 
identifikācijas kods un valsts nosaukums)         

Kopā, EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 

5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji         
6. Citi ziedotāji         
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 0.00 

  Nauda Kopā 
1. Neierobežotai lietošanai paredzēto ziedojumu un 
dāvinājumu izlietojums - 0.00 0.00 
1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem   0.00 
1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai   0.00 
1.1.2. Citiem mērķiem un uzdevumiem 0.00   
1.2. Administratīvajiem izdevumiem   0.00 
1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem       
2. Noteiktiem mērķiem paredzēto ziedojumu un dāvinājumu 
izlietojums -     
2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem     
2.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai     
2.1.2. Citiem mērķiem un uzdevumiem     
2.2. Administratīvajiem izdevumiem         
2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem         
IV. Atlikumi pārskata gada beigās 0.00 

  

 

 

  



8 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2020 
 

3. Bilance uz 2020.gada 31.decembri 

AKTĪVS Piezīmes 
nr. 

Rindas 
kods 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Gada 
sākumā 

1. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI     
  II Pamatlīdzekļi     
    2. Pārējie pamatlīdzekļi   050 79,00 393,00 
    II KOPĀ 080 79,00 393,00 
1. IEDAĻAS KOPSUMMA 140 79,00 393,00 
2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI     
  I Krājumi     

    1. Materiāli   150 62,00 0,00 

    I KOPĀ 170 62,00 0,00 

  II Debitori     
    citi debitori   180 529,00 267,00 

    II KOPĀ 200 529,00 267,00 

  IV Naudas līdzekļi                                    IV KOPĀ   230 4158,00 7741,00 

2. IEDAĻAS KOPSUMMA 240 4749,00 8008,00 

BILANCE 250 4828,00 8401,00 

 
 
 
 

PASĪVS Piezīmes 
nr. 

Rindas 
kods 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Gada 
sākumā 

I. FONDI     

    3. Rezerves fonds   280 4828,00 8401,00 

I. IEDAĻAS KOPSUMMA 310 4828,00 8401,00 
BILANCE 440 4828,00 8401,00 

  



9 | Latvijas Bērnu Labklājības tīkls gada pārskats, 2020 
 

 
4. Skaidrojums par bilances, ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem 

Skaidrojums par bilances, ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem 

1. Informācija par fondiem: 

1.1. Rezerves fonda atlikums pārskata gada beigās sastāda 4827,85 EUR; 

1.2. Rezerves fonda līdzekļu samazinājums sastāda 3573,31 EUR, kas tika 

aprēķināts no ieņēmumu un izdevumu starpības. 

2. Informācija par nodokļiem: 

2.1. Pārskata gadā aprēķināts un budžetā iemaksāts: 

2.1.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis – 271,43 EUR, iemaksāts 271,43EUR; 

2.1.2. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – aprēķināts 90,48 

EUR; iemaksāts 90,48 EUR; 

2.2. Uz pārskata gada beigām nodokļu parādu nav. 

3. 2020.g. ar darba līgumiem netika nodarbināta neviena persona. 

 
 

Valdes priekšsēdētāja Daiga Eiduka 

 

 

10.03.2021 


